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I det siste året har mange elever fått et skoletilbud som har variert mer enn i et normalt 

skoleår. I noen deler av landet har elevene hatt lange perioder med digital hjemmeopplæring, 

og mange har opplevd en mer uforutsigbar skolehverdag som følge av karantene og 

smitteverntiltak.  

Selv om opplæring hjemme har fungert bra for en del, vet vi at det ikke har fungert like bra 

for alle. Jeg deler representantenes bekymringer for elevenes variable læringsbetingelser 

under pandemien. Undersøkelser viser at mange unge sliter med motivasjon, strukturering 

av skoledagen, med dårlig mestring og ensomhet.  

Fafos gjennomgang av konsekvensene for videregående skole tyder på at 

smitteverntiltakene vi iverksatte fra mars/april 2020 foreløpig ikke har ført til at flere elever 

slutter. Det er imidlertid for tidlig å si noe om de langsiktige konsekvenser for elevene og 

lærlingene. Dette er noe jeg vil følge nøye med på.  

Jeg vil understreke at regjeringen har stor oppmerksomhet rettet mot å sette inn tiltak slik at 

de som har mistet viktig læring under pandemien kan få nødvendig støtte og opplæring. 

Kommentarer til forslag 1 og forslag 2 

Forslagsstillerne viser til Meld. til St. 21 (2020–2021) Fullføringsreformen – med åpne dører 

til verden og fremtiden om forslaget fra regjeringen om å ta bort tidsbegrensningen på retten 

til videregående skole. Å gi elever utvidet rett til videregående opplæring er viktig for å øke 

gjennomføringen i videregående opplæring.   

Jeg er glad for at representantene er positive til regjeringens forslag om å utvide retten til 

videregående opplæring til en fullføringsrett. Dette, sammen med flere av forslagene som 
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Side 2 
 

regjeringen fremmer i meldingen, vil kreve lovendringer. Disse lovendringene følges opp i 

regjeringens arbeid med ny opplæringslov. Regjeringen vil sende et samlet forslag til ny 

opplæringslov på høring i løpet av sommeren. Vi tar sikte på å legge fram lovproposisjon om 

ny opplæringslov for Stortinget i tide til at ny lov kan tre i kraft ved skolestart i august 2023.  

For å ivareta de ekstraordinære utfordringene som følge av pandemien har regjeringen 

imidlertid satt i verk flere tiltak. Regjeringen har blant annet innført et tilskudd for å ivareta 

ungdom som har mistet retten til videregående opplæring, uten å ha oppnådd studie- eller 

yrkeskompetanse. Tilskuddet er rettet mot de som gikk ut av videregående opplæring i 2020 

og avgangskullet 2021. Midlene kan også brukes til å gi kompenserende opplæring for tapt 

undervisning slik at de fullfører videregående opplæring i størst mulig grad. 

Jeg har gjennom hele pandemien vært opptatt av å få innspill fra sektoren om hvor det er 
behov for tiltak.  Jeg vil videreføre den gode dialogen fremover.  

Regjeringen jobber kontinuerlig med å ha et godt og oppdatert kunnskapsgrunnlag om 
hvordan pandemien påvirker barn og unge.  

 

Kommentarer til forslag 3 og forslag 4 

Jeg har gjennom hele pandemien vært tydelig på at kommuner og fylkeskommuner skal få 

midler til å sette inn tiltak for å sikre at de som har mistet viktig læring under pandemien kan 

få nødvendig støtte og opplæring. Særlig har elevene på de videregående skolene i områder 

med høyt smittetrykk hatt mye digital opplæring. Dette er krevende for alle, men særlig 

opplæring som krever tilgang til verksteder, spesialrom og utstyr er utfordrende under slike 

forhold.  

Regjeringen har derfor satt av midler til flere konkrete tiltak både i ungdomsskolen og 

videregående opplæring. For 2020 ble det blant annet bevilget 170 millioner kroner til tiltak 

for at elever skulle kunne ta igjen tapt læring som følge av redusert fysisk tilbud på skolen. 

For våren 2021 er det satt av ytterligere 160 millioner kroner til tilskuddsordningen.  

For å bøte på at dette siste året har vært et annerledes år er det også bevilget 500 millioner 

kroner som kommunene kan bruke til å opprette nye eller utvide eksisterende 

sommerskoletilbud sommeren 2021. Sommerskolen skal gi faglig, sosialt og kulturelt påfyll til 

elever i grunnskolen. 

Gjennom Utdanningsløftet har Regjeringen satt inn flere tiltak for å bøte på den vanskelige 

situasjonen for elever i videregående. Fylkeskommunene har blant annet fått 150 mill. kroner 

i 2021 for å gi et opplæringstilbud til avgangselever i videregående med hull i vitnemålet. Et 

tilsvarende beløp ble bevilget for 2020. Målgruppen for tilskuddet er personer fra kullet som 

gikk ut av videregående opplæring i 2020 og avgangskullet i 2021, som har mistet retten til 

videregående opplæring, uten å ha oppnådd studie- eller yrkeskompetanse  

Hvilke fag elevene vil trenge ekstra støtte i vil variere. Jeg mener derfor at skoleeierne og 

skolene selv er nærmest til å vurdere hvordan disse ressursene best kommer elevene til 

gode. 

Ytterligere tiltak vil avhenge av behovene i sektor fremover. 
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Kommentarer til forslag 5 

Jeg deler forslagsstillernes bekymring for læreplassituasjonen under pandemien. Mangel på 

læreplasser er noe regjeringen er opptatt av og jobber kontinuerlig med. Pandemien har gjort 

situasjonen enda vanskeligere for mange lærlinger og for elever som søker læreplass. Jeg er 

kjent med at mange har blitt permitterte og færre har fått læreplass. I noen bransjer har 

lærlingene også blitt oppsagt.  

I Meld. til St. 21 (2020–2021) Fullføringsreformen – med åpne dører til verden og fremtiden 

foreslår regjeringen å innføre en ny rett til læreplass eller et likeverdig tilbud. Dette forslaget 

vil kreve lovendringer. Som de øvrige lovendringene følges også dette opp i regjeringens 

arbeid med ny opplæringslov. Regjeringen vil sende samlet forslag til ny opplæringslov på 

høring i løpet av sommeren. Vi tar sikte på å legge fram lovproposisjon om ny opplæringslov 

for Stortinget i tide til at ny lov kan tre i kraft ved skolestart i august 2023.  

For å ivareta de ekstraordinære utfordringene som følge av pandemien har regjeringen satt i 

verk flere tiltak. De som står uten læreplass skal få nødvendig støtte og opplæring, og de 

som har påbegynt læretiden får mulighet til å oppnå fag- eller svennebrev. 

Regjeringen har videreført stimuleringstilskuddet til lærlinger med 100 mill. i 2021. Tilskuddet 

skal gå til lærlinger som er eller står i fare for å bli permittert eller miste læreplassen, og for at 

flere skal få en læreplass. Tilskuddet er særlig rettet mot lærefag som er hardt rammet av 

pandemien.  

Det er også bevilget 150 millioner kroner til et utvidet tilbud til dem som ikke får læreplass. 

Tilbudet har foreløpig fått navnet fagbrev som elev, og skal være et bedre tilbud enn dagens 

Vg3 i skole.  

 

Med hilsen 

 
Guri Melby 
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